
令和５年７月吉日  
地域の皆様 

君津市立外箕輪小学校 
創立３０周年記念事業    
実行委員長 岡野 一郎 
校  長   要  愛 美 

  

 

創立３０周年記念「君津市民の歌」木製銘板制作のご協力について（依頼） 

 

 

盛夏の候、日頃より本校の教育にご理解、ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

さて、本校は今年度、創立３０周年を迎えることとなりました。その記念事業として、
「君津市民の歌」の歌詞を木製銘板として制作し、体育館に掲示することとしました。
本銘板制作は、板に彫刻刀で文字を一文字ずつ彫る作業を行います。このため、児童や
職員、本事業の実行委員だけでは制作に多くの時間を要します。そこで、ご多用のとこ
ろ誠に恐縮ではありますが、地域の皆様、保護者の皆様にご協力をいただければ幸いで
す。 
下記の内容にて作業を行います。ご協力いただける方はぜひご参加いただけますよう、

お願い申し上げます。 
記 

 

１ 日 時  令和５年７月２４日（月）及び７月２５日（火）の２日間のうち、 
午前１０時００分から午後８時００分までの都合がつく日、時間帯 
 

２ 場 所  君津市立外箕輪小学校 教育相談室（エアコン完備） 
 
３ 内 容  ①彫刻刀（切り出し刀）で文字の輪郭を彫る（全２０８枚） 
       ②文字の周りを彫刻刀で彫る（全１３０枚程度） 
        ・１文字だけでも結構です。ご都合がつく日、時間帯に、ご自由に   
         ご来校いただき、作業をお願いします。 

・道具は学校で準備します。 
・作業方法は当日お知らせします。 
  

４ 対 象  小学５年生以上どなたでも。（成人の方も大歓迎です） 
※小学生・中学生のみで参加する場合は、学校ホームページに裏面と
同様の承諾書を掲載しています。印刷の上、保護者が必要事項をご
記入いただき、当日持たせてください。 

※未成年が１７時以降に来校する場合は保護者同伴でお願いします。   
       
５ その他  ・実行委員会にて傷害保険に加入します。(参加者の負担はありません) 

・本件に関するお問い合わせは、教頭までご連絡ください。 
 
 
 

 

 

  
担当 

君津市立外箕輪小学校 

教頭 小川 吉胤 

電話 ５７－１７５３ 

└ 完成品のイメージ 

写真は本校体育館に掲示してある「校歌」の木製銘板です。 

 今回は、「君津市民の歌」の木製銘板を制作します。 

←実際に彫る文字の板 

 （１０㎝四方） 



 

 

 

 

 

 

  
実

施
日

　
参

加
す

る
児

童
・

生
徒

の
氏

名

※
兄

弟
姉

妹
で

複
数

参
加

す
る

場
合

は
、

全
員

の
氏

名
を

ご
記

入
く

だ
さ

い
。

　
　

　
　

 当
日

の
緊

急
連

絡
先

　
　

　
※

お
名

前
（

続
柄

）
・

電
話

番
号

保
護

者
印

（
ま

た
は

サ
イ

ン
）

　
７

月
２

４
日

　
　

（
月

）
　

　
　

　
　

　
　

　
　

　
　

　
　

　
　

  続
柄

お
名

前
　

　
　

　
　

　
　

       　
（

　
　

　
）

電
話

番
号

　
７

月
２

５
日

　
　

（
火

）

　
　

　
　

　
　

　
　

　
　

　
　

　
　

  続
柄

お
名

前
　

　
　

　
　

　
　

       　
（

　
　

　
）

電
話

番
号

君
津

市
立

外
箕

輪
小

学
校

創
立

３
０

周
年

記
念

事
業

　
「

君
津

市
民

の
歌

」
歌

詞
銘

板
制

作
作

業
に

参
加

す
る

こ
と

を

承
諾

し
ま

す
。

※
刃

物
（

彫
刻

刀
）

を
扱

う
た

め
、

小
学

４
年

生
以

下
の

お
子

さ
ん

は
参

加
で

き
ま

せ
ん

。

※
１

７
時

以
降

は
保

護
者

同
伴

で
ご

参
加

く
だ

さ
い

。


